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Om: Opfordring til at begrænse de ublu takster for grænseoverskridende mobilopkald og SMS 
inden for EU i forbindelse med revisionen af telekommunikationsrammebestemmelserne

Pr. 15. juli 2017 vil detailroamingtaksterne for forbrugere, som anvender deres mobiltelefon inden for 
EU men uden for deres hjemland, endelig blive afskaffet. Efterhånden som mobiltelefonerne 
revolutionerer vores liv, er det efter vores opfattelse et godt resultat for forbrugerne. EU bør fortsætte 
med a levere konkrete fordele for de europæiske borgere.

Forordningen, der blev vedtaget den 27. oktober 2015, dækker imidlertid kun roaming og dens 
anvendelsesområde er begrænset til telefonopkald og SMS fra en anden medlemsstat end den, hvor 
abonnementet er tegnet. Den omfatter derfor ikke, hvad der ofte omtales som interne EU-opkald og -
SMS, der foretages fra den medlemsstat, hvor abonnementet er tegnet, til en anden medlemsstat. Det 
fører til uoverkommelige priser for forbrugerne (f.eks. ofte €1/minut for opkald og €0,50 for SMS) og 
det uacceptable forhold, at opkald fra udlandet er billigere end opkald hjemmefra. Grænser passer 
ikke ind i den digitale verden, og en sådan forældet praksis hører ikke hjemme i det 21. århundrede.

Kommissionen foreslog allerede i forslaget til et indre telekommunikationsmarked, som blev 
offentliggjort den 11. september 2013, at ændre denne situation og begrænse taksterne for 
telefonopkald og SMS fra hjemlandet til en anden medlemsstat. Disse bestemmelser blev imidlertid 
opgivet i det endelig kompromis, der blev opnået under trepartsforhandlingerne.

Som led i en overordnet indsats for at få etableret et virkeligt digitalt indre marked i EU, der prioriteres 
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højt af både Europa-Parlamentet og Kommissionen, bedes Kommissionen besvare følgende:

Har Kommissionen til hensigt at fremsætte lovforslag om at regulere interne EU-opkald og -SMS?

Gennem denne mundtlige forespørgsel opfordrer Parlamentet Kommissionen til at fastsætte klare 
lofter over disse takstrer i sit kommende forslag til revision af 
telekommunikationsrammebestemmelserne.
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